こ 保 運第 1948 号

令和４年３月 11 日

各保育・教育施設設置者 様

施設長・園長 各位

 こども青少年局保育・教育運営課長

オミクロン株の急激な拡大の状況を踏まえた

時限的な措置（休園対応）について（その２）（依頼）

日頃から、本市保育・教育行政に御理解・御協力をいただきありがとうございます。

また、新型コロナウイルス感染症の予防に関する長期に渡るご対応に加え、令和４年２月２日以降、

「こ保運第 1695 号」に基づき、保育所等関係者に感染が確認された際、「感染の可能性がある方」の特定

にもご協力いただき、深く感謝申し上げます。

この度、令和４年３月 15 日以降のご対応について、以下のとおり取扱いを変更することにいたしまし

た。（各施設にご協力いただく内容（感染可能性がある方の特定）に大きな変更はありません。児童・職

員の感染判明時の各施設からの連絡先、セルフチェックシートの提出先が主な変更点です。その他、セ

ルフチェックシートや保護者周知文等を一部更新していますので、今後こちらをご活用お願いします。）

業務繁忙の中、お手数をおかけしますが、ご協力どうぞよろしくお願いいたします。

１ 本通知による今後の変更点

２ 添付資料

 ⑴ 別紙１ 連絡先及び対応時間等について（PDF）

⑵ 別紙２「保育所等関係者に新型コロナウイルス感染が確認された際「感染の可能性がある方」の特

定をお願いします」（PDF）※前回通知（2/1 時点）から内容に変更はありません。

 ⑶ 別紙３-１ 全体フロー（PDF）

 ⑷ 別紙３-２ 園の対応の流れ（PDF）

 ⑸ 別紙４ 保護者周知例 ver.4（WORD）

 ⑹ 別紙５ セルフチェックシート ver.3（EXCEL）

 ⑺ 別紙６ セルフチェックＱ＆Ａ220311（PDF）

 従来の取扱 本通知による変更後

陽性者情報の

連絡先

横浜市こども青少年局

045-671-4694

※３/15 以降繋がりません

施設所在区の区役所こども家庭支援課

別紙１参照

セルフチェッ

クシートの提

出先

横浜市こども青少年局

kd-coronataio@city.yokohama.jp

※３/15 以降送受信できなくなります

施設所在区の区役所こども家庭支援課

別紙１参照

【担当】こども⻘少年局保育・教育運営課
鈴⽊・⾼橋・佐々⽊・⼤内・柘植・古賀

TEL:045-671-3564